MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT

para, no período de 08/04/2020 a 15/04/2020,
referente a Semana Santa, oficiarem no
Plantão de la Instância e Audiências de
Custódia, dá outras providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75,

de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os Arts. 27 a 31 da Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, que
designa Promotores de Justiça e Promotores de Justiça Adjuntos para comporem a escala do
Plantão do Carnaval e Semana Santa;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta n.° 70, de 17 de agosto de 2017,
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, que regulamenta os
procedimentos relativos às audiências de custódia realizadas no âmbito do primeiro grau de

jurisdição da Justiça do Distrito Federal;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério
Público da União;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador-Geral de Justiça promover as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 1° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 8 a
15 de abril de 2020, Semana Santa, para oficiarem no Plantão de P Instância e nas Audiências
de Custódia, sem prejuízo das designações anteriores:

MEMBROS PERÍODO
- SELMA LEÃO GODOY (20)ADJ

- RENATO AUGUSTO ERCOLIN (19)ADJ

- RODRIGO DE OLIVEIRA MACHADO (18)ADJ

- NATHAN DA SILVA NETO (17)ADJ

08/04/20

- RUY REIS CARVALHO NETO (16)ADJ

- VANESSA DE SOUZA FARIAS (15)ADJ

- POLYANNA SILVARES DE MORAES DIAS (13)ADJ

- ISABELLA ANGELICA DOS SANTOS CHAVES (8)ADJ

09/04/20

- GABRIELA GONZALEZ PINTO (6)ADJ

- RAONI PARREIRA MACIEL (282)

- LEONARDO CARNEIRO BRITTO (278)

- CAMILA COSTA BRITTO (276)

10/04/20

i

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.650, 06 DE DEZEMBRO DE 2019.

•
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MEMBROS

- NELSON FARACO DE FREITAS (15)

- JOSUE ARAO DE OLIVEIRA (274)

- MARCELO HENRIQUE DE AZEVEDO SOUZA (273)

- GUSTAVO RAMOS FERREIRA (271)

11/04/20

- THIAGO GOMIDE ALVES (270)

- LIA DE SOUZA SIQUEIRA (269)

- FLAVIO HENRIQUE DE ANDRADE (268)

- BERNARDO BARBOSA MATOS (267)

12/04/20 A 15/04/20

Art. 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 8 a

15 de abril de 2020, Semana Santa, oficiarem no Plantão de P Instância e Audiências de

Custódia como substitutos eventuais:

MEMBROS PERÍODO

- ANDRÉ LUIZ CAPPI PEREIRA (259)

- TATIANA ALBUQUERQUE DE CARVALHO MESQUITA (238)

08/04/20

- PATRÍCIA MARA DA CONCEIÇÃO (206)

- RODOLFO CUNHA SALLES (54)

09/04/20

- JOSE EDUARDO BARBOSA (27)

- CLÁUDIO JOÃO MEDEIROS MIYAGWA FREIRE (261)

10/04/20

- ADALGIZA MARIA AGUIAR HORTÊNCIO DE MEDEIROS (260)

- DANIELLA VIRGÍNIA GOMES (255)

11/04/20

- ERICSON DOS SANTOS CERQUEIRA (253)

- ELÍSIO TEIXEIRA LIMA NETO (217)

12/04/20 A 15/04/20

D8-se ciência, cumpra-se e publique-se.

F BIANA CuSTA OLIV 'KA BARRETO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.650, 06 DE DEZEMBRO DE 2019.

COMUNICADO

Senhores Promotores de Justiça,

Informamos a Vossas Excelências que o Plantão 1a
 Instância funcionará no Fórum

Desembargador Milton Sebastião Barbosa, Prava Municipal, s/n Térreo do bloco "B",

ala A, sala T 2 — TJDFT, Telefone: 3214-4444, e o Núcleo de Audiências de Custódia —

NAC, no Departamento de Policia Especializada-DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24,

Bloco "D", Complexo da Policia Civil do Distrito Federal.

Informamos ainda, que os horários do Plantão de P Instância e Audiências de

Custódia serão da seguinte forma:

DIAS HORÁRIOS LOCAIS RESPONSÁVEIS

Plantão la instancia

De segunda a

sexta-feira

(exceto feriados)

Oh As 12h

e
19h As 24h

Por meio de telefone celular do
Plantdo, o Promotor de Justiça sera
acionado pela Central de Telefonia
Fixa do Plantão de la Instância do

MPDFT e designará o local onde
atenderá as ocorrências, podendo,
inclusive, ser a sua residência.

Membros designados em portaria
especifica para o Plantão de la
Instância e nas Audiências de

Custódia.

Plantão P Instância

Sábados, domingos e

feriados

Oh As 14h
e

19h As 24h

Por meio de telefone celular do
Plantão, o Promotor de Justiça será
acionado pela Central de Telefonia
Fixa do Plantão de la Instância do
MPDFT e designará o local onde
atenderá as ocorrências, podendo,
inclusive, ser a sua residência,

14h As 19h
Plantão

Presencial

Fórum Desembargador Milton
Sebastião Barbosa, Praga Municipal,
s/n Térreo do Bloco B, ala A, sala

T2 - TJDFT.

Audiências de
Custódia

Sábados, domingos e
feriados

Oh As 9h
e

15h As 24h

Por meio de telefone celular do
Plantão, o Promotor de Justiça será
acionado pela Central de Telefonia
Fixa do Plantão de la Instância do
MPDFT e designará o local onde
atenderá as ocorrências, podendo,
inclusive, ser a sua residência.

9h As 15h
Plantão

Presencial

DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24,
Boco "D" - Complexo da PCDF

Atenciosamente,

Procuradoria-Geral de Justiça

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.650, 06 DE DEZEMBRO DE 2019.